
МОУ «Володарская средняя                                                                                                                                                        

общеобразовательная школа»                                                                                                                                                                                                                                                      

29. 07. 2013 года 

ПРИКАЗ № 71/2 

Об организации работы                                                                                                                                                                                                   

по введению эффективного контракта                                                                                                                                                                                                                                                  

с работниками МОУ «Володарская средняя школа» 

          В соответствии с Трудовым Кодексом РФ (статьи 16,20,56,57), Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании  

Российской Федерации» (ст.2 (п.21), 28), Планом мероприятий Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 

государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 

2190-р, Рекомендациями по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении 

эффективного контракта, утвержденными Приказом Минтруда России от 26.04.2013 N167н, в целях проведения мероприятий по 

организации заключения с педагогическими и иными работниками МОУ «Володарская средняя школа» дополнительных соглашений к 

трудовым договорам (новых трудовых договоров – для вновь принимаемых работников) в связи с введением эффективного контракта 

приказываю: 

1. утвердить план организации работы по введению эффективного контракта с работниками МОУ «Володарская средняя школа» 

(Приложение №1);  

2. назначить ответственных за исполнение плана организации работы по введению эффективного контракта с работниками МОУ 

«Володарская средняя школа» (в соответствии с Приложением 1);  

3. утвердить сроки реализации плана организации работы по введению эффективного контракта с работниками МОУ «Володарская 

средняя школа» (в соответствии с Приложением 1).  

                                                                 Директор школы                                                            С.Д.Курзина 

    

    

    



 

Приложение №1, 

утверждено приказом МОУ «Володарская средняя школа» 

от 29.07.2013 №71/2 

План  

организации работы по введению эффективного контракта  

с работниками МОУ «Володарская средняя школа» 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата, сроки Место Ответственный Примечание 

1.    Информационная работа об особенностях 

введения эффективного контракта 

С августа 

2013 года 

через информационные 

бюллетени, размещенные 

на  стенде в учительской 

и на сайте школы 

Курзина С.Д.., директор 

школы, 

  

 

по факту 

обновления 

нормативной и 

методической 

документации 

 

2.    

Проведение общего собрания работников по 

теме «Эффективный контракт, его 

отличительные черты. Порядок и сроки 

проведения» 

21 августа 

2013 года 

   
Курзина С.Д., директор 

школы 
 

3.    
Разработка показателей эффективности и 

критериев оценки деятельности работников 

(по каждой категории) 

с 21 

августа по 

31 августа 

2013 года 

работа членов трудового 

коллектива 

Ответственные рабочих 

(малых) групп, по 

приказу 

 



4.    
Сбор и анализ предложений работников по 

показателям эффективности и критериев 

оценки деятельности 

с 21 

августа  по 

31 августа 

2013 года 

приемная директора Чумак Е.В., секретарь   

5.    

Разработка формы 

- трудового договора с работником 

- дополнительного соглашения к трудовому 

договору работника 

в условиях эффективного контракта 

с 21 

августа по 

31 августа 

2013 года 

по согласованию сторон 
Рабочая группа, по 

приказу 
 

6.    

Проведение общего собрания работников по 

обсуждению показателей эффективности и 

критериев оценки деятельности, форм 

трудового договора и приложения к трудовому 

договору работника 

19 августа 

2013 года 

 
Курзина С.Д.., директор 

школы 
  

7.    
Проведение процедуры согласования 

показателей эффективности и критериев 

оценки деятельности 

до 30 

августа 

2013 года 

кабинет директора 
Курзина С.Д.., директор 

школы 

При возникновении 

на общем собрании 

работников 

разногласий 

9.    

Проведение общего собрания работников по 

утверждению показателей эффективности и 

критериев оценки деятельности, форм 

трудового договора и приложения к трудовому 

договору работника 

30 августа 

2013 года 

  

 

 
Курзина С.Д.., директор 

школы 

- при отсутствии 

разногласий 

  

- после 

согласования 

разногласий 

10.    
Издание приказа об утверждении новой 

редакции Положения об оплате труда 

работников МОУ «Володарская средняя 

до 02 

сентября кабинет директора 
Курзина С.Д., директор 

школы 
  



школа»» 2013 года 

11.    
Ознакомление работников школы под роспись 

с приказом об утверждении новой редакции 

Положения об оплате труда работников МОУ 

«Володарская средняя школа» 

до 02 

сентября 

2013 года 

приемная директора Чумак Е.В., секретарь   

12.    
Уведомление каждого работника в 

письменной форме о внесении изменений в 

условия трудового договора 

до 02 

сентября 

2013 года 

приемная директора Чумак Е.В.., секретарь   

13.    
Заключение с каждым работником 

дополнительного  соглашения  (в письменной 

форме)  о внесении изменений в условия 

трудового договора 

до 02 

сентября 

2013 года 

кабинет директора 
Курзина С.Д., директор 

школы 
  

 


